

آب

آب سد لار یکساله نصف شد
 آب سد لار یکساله نصف شد
حجم آب موجود در ۵ سد تامین‌کننده آب تهران با کاهش دوباره به ۴۱۴ میلیون مترمکعب رسید. آب موجود در مخزن سد لار نسبت به مدت مشابه سال گذشته به ۵۰ درصد کاهش به ۲۵ میلیون مترمکعب رسیده است. بنابر این اعلام، از ابتدای سال آبی جاری (مهرماه ۹۲) تاکنون از ۵ سد تامین‌کننده آب تهران حجم آب موجود در مخزن ۳ سد روند کاهشی داشته است به‌طوری‌که هم‌اکنون حجم آب موجود در مخزن سد لار ۲۵ میلیون مترمکعب، سدامیرکبیر (کرج) ۱۰۱ و ماملو ۹۷ میلیون مترمکعب ثبت شده است. بر پایه این گزارش، حجم آب ورودی به این سدها از ابتدای سال آبی جاری تاکنون ۲۴میلیون مترمکعب بوده که این رقم نیز در مقایسه با ۲۶ میلیون مترمکعب ورودی آب در زمان مشابه سال آبی گذشته، ۹ درصد کاهش نشان می‌دهد. حجم کنونی آب موجود در مخازن سدهای تامین‌کننده آب استان تهران ۱۱ درصد در مقایسه با زمان مشابه سال گذشته کاهش یافته است. طبق این گزارش، حجم فعلی آب موجود در سدهای لار، امیرکبیر و ماملو به ترتیب ۱۵، ۵۰ و ۱۴ درصد در مقایسه با زمان مشابه سال گذشته کاهش یافته است.
انرژی

ضرر نفتی ایران بیش از تحریم‌هاست

مشاور بانک جهانی با اشاره به اینکه ائتلاف نفتی عربستان و آمریکا با هدف زمین زدن اقتصاد ایران و روسیه است، گفت: اصلاحات اقتصادی و سیاست‌های اقتصادی کارآمد در ایران که نیازمند نوعی شهامت است، کارآمدتر و مؤثرتر از افزایش قیمت نفت و رفع تحریم‌هاست. حسین عسکری، استاد تجارت بین‌الملل و امور بین‌المللی دانشگاه جرج واشنگتن با بیان این مطلب درباره این موضوع که آیا کاهش قیمت‌های کنونی نفت را نشان جنگ نفتی عربستان و آمریکا علیه ایران و روسیه می‌داند به مهر گفت: همین طور است. این کاهش قیمت با هدف از بین بردن اقتصاد ایران و روسیه صورت گرفته است تا بتوانند به‌ربرداری‌های سیاسی و اقتصادی کنند. وی در ادامه تأکید کرد: کاهش قیمت‌نفت به‌شکلی ۵۰ دلار و تا‌دوم این قیمت برای ۲ یا ۳ سال می‌تواند اقتصاد ایران را به سختی بیندازد. به گفته وی اگر چنین شرایطی را تصور کنیم در این صورت از بین رفتن تحریم‌ها نیز نمی‌تواند این کاهش قیمت‌ها را جبران کند. عسکری تأکید کرد: معتقد هستم اقتصاد ایران ضرر و آسیبی که از سوی کاهش قیمت نفت می‌بیند، بیش از تحریم‌هاست.

موبایل

جمع‌آوری سیمکارت بی نام و نشان



معاون نظارت سازمان تنظیم مقررات از سامانه‌هی سیمکارت‌های فاقد نام و نشانی معتبر خبر داد و گفت: سیمکارت‌هایی که به صورت انبوه فروخته شده‌اند کنترل و جمع‌آوری می‌شوند. غلامرضا دانش‌زاده گفت: مطلقاً هیچ سیمکارت ثبت‌نشده‌ای وجود ندارد، بلکه قبل از اینکه سازمان تنظیم مقررات محدودیت فروش سیمکارت‌ها به اشخاص حقیقی و حقوقی را وضع کند، برخی افراد سیمکارت‌هایی را به‌طور حجمی و با اطلاعات شخصی ناقص خریداری کرده‌اند که امکان سوءاستفاده از آن وجود دارد. وی اظهار داشت: لازم است اپراتورها، واگذار ی سیمکارت را بر اساس اخذ نشانی کامل اشخاص حقیقی و حقوقی به تعداد مشخص حداکثر ۱۰ سیمکارت برای اشخاص حقیقی انجام داده و نشانی کامل در پایگاه داده‌های اپراتورها ثبت شود. دانش‌زاده خاطرنشان کرد: مناطق تقسیم‌بندی شده توسط سازمان تنظیم مقررات، بر اساس گزارش‌هایی که در این زمینه به آنها داده می‌شود؛ سیمکارت‌هایی که به‌صورت انبوه فروخته شده‌اند را کنترل و جمع‌آوری می‌کنند.

نفت

ایران رتبه چهارم نفت دنیاست
با تازه‌ترین تحولات در بازار جهانی انرژی، ایران در رتبه چهارم در بین کشورهای دارای ذخایر اثبات شده نفت خام قرار گرفته است. به گزارش ایستنا عربستان سعودی، ایران، و عراق در میان ۵ کشور با بالاترین میزان ذخایر نفت خام در سطح جهان هستند. بر این اساس ونزوئلا با ۲۹۷ میلیارد بشکه نفت خام در رتبه اول قرار دارد. عربستان با ذخایر ۲۶۵ میلیارد بشکه‌ای در رتبه دوم و کانادا در جایگاه سوم قرار گرفته است. ایران نیز با ۱۵۵ میلیارد بشکه نفت خام، رتبه چهارم را به خود اختصاص داده و پیش از عراق قرار گرفته است. ایران با این میزان ذخایر، ۹ درصد از ذخایر نفت جهان و ۱۲ درصد از ذخایر نفت اوپک را به خود اختصاص داده است. بر اساس اعلام سازمان اطلاعات انرژی، کویت، امارات، روسیه، لیبی و نیجریه پس از عراق در رتبه‌های ۶ تا ۱۰ قرار دارند.

انتظار مردم و فروشندگان از اعضای شورای پول و اعتبار

کارمزد کارت‌خوان‌ها را تصویب نکنید



عکس از فروشگاه دیرین و پلن امروز

از پایانه‌های فروش نصب نظام بانکی می‌شود، بسیار بیشتر از هزینه‌های شرکت‌های PSP است و لازم است نظام بانکی هزینه‌های مربوطه را از محل سود حاصله بپردازد. بنابر این گزارش، شبکه بانکی طی سال‌های گذشته تلاش بسیاری کرد تا مشتریان خود را به استفاده از ابزار و تجهیزات الکترونیک ترغیب و تشویق کند. در آن سال‌ها مردم با احتیاط به روش‌های بانکداری الکترونیک می‌نگریستند و اعتماد چندانی به آن نداشتند اما رفته رفته و با فرهنگسازی و البته محاسن فراوانی که نسل جدید بانکداری به همراه داشت، استفاده از خدمات بانکداری الکترونیک به عنوان گزینه مطلوب در میان مشتریان بانک‌ها جای خود را با کرد به طوری که اکنون به ازای هر ایرانی بیش از ۳ کارت بانکی صادر شده است. از طرفی اکنون در هر فروشگاه کالا و خدمات یک یا چندین دستگاه کارت‌خوان وجود دارد تا خریداران بدون هیچ دغدغه‌ای با بهره‌گیری از کارت، خرید خود را انجام دهند. بانک‌ها نیز برای تشویق فروشندگان به نصب دستگاه‌های کارت‌خوان مشوق‌های زیادی در نظر گرفته‌اند به‌طوری که در حال حاضر بیش از ۲ میلیون فروشگاه از کارت‌خوان استفاده می‌کنند اما تصمیم بانک مرکزی در گرفتن کارمزد از دستگاه‌های کارت‌خوان باعث می‌شود این مزایا از بین برود.

■ **تصمیم‌گیری با شورای پول و اعتبار**

البته بانک مرکزی چندی پیش با صدور اطلاعیه‌ای تأکید کرد که در دریافت کارمزد از کارت‌خوان‌های مواد غذایی محرم تأمین است

مواد غذایی محرم تأمین است

تعارفه واردات برنج در پی حمایت از تولید داخلی در فصل برداشت برنج ایرانی است. آقا طاهر درباره قیمت لپه گفت: افزایش قیمت لپه با دخالت برخی افراد صورت گرفت که کاهش قیمت آن با روند آرامی در حال انجام است و پیش‌بینی می‌شود بعد از اتمام محرم قیمت آن به قیمت منطقی خود بازگردد. گفتنی است هم‌اکنون قیمت مصوب مرغ برای مرغ زنده ۴۴۰۰تومان، عمده‌فروشی ۵۴۰۰ تومان و خرده‌فروشی ۵۹۰۰ تومان است که در کنار آن قیمت عرضه گوشت گوسفند به مشتری با افزایش قیمت کیلویی ۲۸ هزار تومان تا ۲۸ هزار و ۵۰۰ تومان در کنار دام زنده به قیمت کیلویی ۱۱ هزار و ۵۰۰ تومان عرضه می‌شود.

تسهیلات اعطایی بابت تأمین سرمایه در گردش بخش صنعت و معدن در ۶ ماهه سال جاری معادل ۳۷۰ هزار میلیارد ریال بوده که حاکی از تخصیص حدود ۴۲ درصد از منابع تخصیص یافته به سرمایه در گردش همه بخش‌های اقتصادی (مبلغ ۸۸۲ هزار میلیارد ریال) است. همچنین از ۴۶۶ هزار میلیارد ریال تسهیلات پرداختی در بخش صنعت و معدن معادل ۷۹/۵ درصد(ن مبلغ ۳۷۰ هزار میلیارد ریال) در تأمین سرمایه در گردش پرداخت شده است که بیانگر توجه و اولویت‌دهی به تأمین منابع برای این بخش توسط بانک‌ها در سال جاری است.

سازمان راهداری: با ترکیه مقابله به مثل می‌کنیم

هستند که ایران باید سوخت ارزان قیمت خود در داخل کشور را به کامیون‌هایش در ترکیه نیز ارائه کند.از این رو اجازه سوخت‌گیری توسط رانندگان ایرانی را نمی‌دهند. عطرچیان با اشاره به مراودات اقتصادی موجود بین دو کشور افزود: تنها نتیجه‌ای که اقدام ترکیه در روزهای گذشته داشته ضرر کردن صاحبان کالای ترکی است. وی تصریح کرد: بازی که ترکیه آغاز کرده یک بازینده و یک برنده نخواهد داشت، این بازی برد – برد است یا باخت – باخت. در همین حال مسعود دانشمند، رئیس کمیسیون حمل و نقل اتاق تهران گفت: ۱۰ روز است که ۱۵۰۰ کامیون ایرانی و ۱۰ کامیون ترک در مرز بازرگان متوقف‌اند که سه میلیون و ۵۰۰ هزار دلار خسارت توقف این کامیون‌هاست.

■ **اخذ کارمزد غیرقانونی است**

این در حالی است که عضو کمیسیون اقتصادی مجلس اخذ کارمزد از دارندگان دستگاه‌های پایانه فروش (pos) را غیرقانونی دانسته و می‌گوید: هر چندر در سمت دولت الکترونیک حرکت کنیم، گردش مالی کشور تقویت و فعالیت‌های اقتصادی شفاف می‌شود. عبدالکریم رجبی با بیان اینکه به منظور ایجاد دولت الکترونیک و تشویق مردم به انجام امور مالی و خریدهای خود به صورت الکترونیک اقدامات خوبی صورت گرفته است، گفت: اخذ کارمزد باعث عقبگرد به سیستم سنتی گذشته و تبادل پول نقد در بازار می‌شود. وی معتقد است گرفتن کارمزد از دارندگان دستگاه‌های پایانه فروش در برخی فروشگاه‌های زنجیره‌ای که زیر نظر اتحادیه اصناف اداره می‌شوند، اقدامی غیرقانونی است.

■ **در یافت کارمزد تنبیه شهروند دیجیتال است**

رئیس سازمان نظام صنفی رایانه‌ای نیز در واکنش به طرح اخذ کارمزد از شهروندان در ازای ارائه خدمات بانکداری الکترونیکی، این طرح را اقدامی تنبیهی برای شهروندان در استفاده از این نوع خدمات قلمداد کرد و خواستار توقف طرح در شورای پول و اعتبار شد. کاظم آیت‌اللهی می‌گوید: اخذ وجه از مصرف‌کننده پایانه‌های فروش، تحمیل هزینه‌های متعارف ارائه‌دهندگان این تجهیزات به دوش مصرف‌کننده است، از طرف دیگر سود حاصل از گردش و رسوب پولی که در اثر استفاده

ایران به‌عنوان عضو ششورا گرفته شده و حتی رئیس دفتر رئیس‌جمهوری هم در این جلسه حضور نداشته است تا به دفاع از فعالان اقتصادی بپردازد. رئیس کمیسیون سرمایه‌گذاری اتاق بازرگانی و صنایع و معادن تهران تصریح کرد: براساس اعتراضات صورت گرفته از سوی فعالان اقتصادی، قرار بر این است شورا یک بار دیدار این تصمیم

را مورد بحث و بررسی قرار دهد و ممکن است در این نرخ تجدینظر صورت گیرد. گفتنی است، قرار بر این بود شورای پول و اعتبار درباره تعیین تکلیف

بدهی تسهیلات ارزی به بانک‌ها و نحوه تسویه آن تصمیم‌گیری کند که قرار بر این شده تا نرخ روزانه اعلامی برای تسهیلات ارزی ملاک قرار گیرد.

تسهیلات وام‌گیرندگان ارزی تعیین شده که این امر اعتراض فعالان اقتصادی را در پی داشته است. محمدمهدی رئیس‌زاده، رئیس کمیسیون سرمایه‌گذاری اتاق بازرگانی و صنایع و معادن

تهران با انتقاد از مصوبه اخیر شورای پول و اعتبار در گفت‌وگو با مهر اظهار داشت: براساس تصمیم شورای پول و اعتبار قرار شده است تا نرخ روزانه اعلامی برای بازپرداخت تسهیلات ارزی مبنای کار بانک‌ها قرار

گیرد. وی ادامه داد: این تصمیم شورای پول و اعتبار در غیاب نمایندگان بخش خصوصی ام از رئیس اتاق

بانک مرکزی اعلام کرد: تسهیلات پرداختی بانک‌ها در ۶ ماهه سال جاری به بخش‌های اقتصادی معادل ۱۴۶۳ هزار میلیارد ریال است که در مقایسه با دوره مشابه سال ۱۳۹۲ (مبلغ ۱۰۴۶ هزار میلیارد ریال) افزایش قابل ملاحظه‌ای به میزان ۴۰ درصد داشته است. به گزارش مهر، بانک مرکزی اعلام کرد: سهم تسهیلات پرداختی به بخش صنعت و معدن در ۶ ماهه اول سال جاری بالغ بر ۴۶۶ هزار میلیارد ریال، (معادل ۳۱/۸ درصد تسهیلات پرداختی) است که نسبت به دوره مشابه سال گذشته بالغ بر ۱۵۶ هزار میلیارد ریال (۳/۵۰ درصد) تسهیلات بیشتری به بخش صنعت و معدن کشور پرداخت شده است. سهم تسهیلات پرداختی در قالب سرمایه در گردش در همه بخش‌های اقتصادی در پایان شهریورماه سال جاری مبلغ ۸۸۲ هزار میلیارد ریال (معادل ۶۰/۲ درصد کل تسهیلات بنزین باکیفیت تولید می‌کنیم اما در جاهای دیگر تکنولوژی مربوط به گذشته است.وی افزود: مشکل بنزین در کشور ما مربوط به گذشته است، در واقع در دولت قبلی و در او دولت نیز مشکل داریم. در این دولت نیز مشکل داریم. سلفاطی در پاسخ به این سوال که آیا تاکنون تذکری به خانم ابتکار پیرامون عدم برخورد سیاسی با مساله بنزین داده‌اید، اظهار داشت: من چندین بار پیرامون این موضوع نامه نوشتم و حتی به آقای رئیس‌جمهور نیز تذکر دادم اما بر این نکته تأکید دارم که برخورد این افراد با بنزین کارشناسی نیست. من پیشنهاد کرده‌ام ۳ بنزین شامل تروشیسی، وارداتی و تولید (پالایشگاه‌های) داخل را با قیمت یکسان با توجه به شواهد و قرائن ما آنها را در حد ۲ یورو ۱ نیز ندیم، وی تصریح کرد: ما در کل کشور در ۲۰ جایعنی اراک و تبریز به دلیل وجود برخی بنزین‌زایی

«ابتکار» با «بنزین» سیاسی برخورد می‌کند

عضو کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی برخورد رئیس سازمان محیط زیست با بنزین را سیاسی خواند و بر لزوم نگاه کارشناسی برای بررسی این موضوع تأکید کرد. امیرعباس سلطانی در گفت‌وگو با فارس، تصریح کرد: بنزین‌های وارداتی کنترل کیفیت نشده‌اند اما همانطور که پیش تر هم گفته‌ایم

بنزین‌های وارداتی نیز به اندازه بنزین‌های تولید داخل دارای بنزن هستند. سلطانی افزود: بنزین‌های وارداتی تاکنون به یک آزمایشگاه رفتند تا ثابت شود که اینها چه کیفیتی دارند اما با توجه به شواهد و قرائن ما آنها را در حد ۲ یورو ۱ نیز ندیم، وی تصریح کرد: ما در کل کشور در ۲۰ جایعنی اراک و تبریز به دلیل وجود برخی بنزین‌زایی

سرخ خط خیر

■ مدیرکل مرکز واردات و امور مناطق آزاد و ویژه گمرک از لغو قانون گمرکات اختصاصی برای واردات کالاهای پارچه و لوازم خانگی خبر داد.

■ هاشم یکزه‌زار، مدیرعامل گروه صنعتی ایران خودرو با اشاره به جزئیات حضور گروه برجسته خودرویی آلمان در ایران گفت: این گروه آلمانی از چند روز گذشته میهمان ایران خودرو بوده و قرار است به عنوان مشاور در کنار این شرکت قرار گیرد.

■ غلامرضا کاتب، سخنگوی کمیسیون برنامه و بودجه مجلس از مخالفت کمیسیون متبوعش با برداشت از صندوق توسعه ملی برای تسهیلات ازدواج خبر داد.

■ در بازار ارز دیروز صراف‌های بازار آزاد و خیابان فردوسی دلار را با قیمت ۳۲۲۷ تومان، یورو را با قیمت ۴۱۲۵ تومان و پوند را با قیمت ۵۲۱۰ تومان به‌متقاضیان فروختند.

■ شماره تلفن (۱۹۰) واحد ارتباطات مردمی شرکت مخابرات استان تهران از دیروز (۲۸ مهرماه) به ۲۰۹۰ تغییر یافت.

■ گمرک ایران ۱۰ اقدام ویژه‌اش را برای کمک به صادرکنندگان و رونق صادرات شامل اظهار اینترنتی، ۲۴ ساعته بودن زمان اظهار، شبانه‌روزی شدن تشریفات صادرات در گمرکات، ارائه خدمات به صادرکنندگان در روزهای تعطیل، پذیرش ضمانت‌نامه بانکی از صادرکنندگان، ارزیابی در محل کالاهای صادراتی، حمل یکسره، معافیت ورود موقت برای پردازش از پرداخت حقوق ورودی، اختصاص در و مسیر ویژه برای صادرات و اجتناب از ارسال مکرر نمونه محموله‌ها به آزمایشگاه اعلام کرد.

■ بیست و نهمین دوره کنفرانس بین‌المللی برق از ۵ تا ۱۷ آبان‌ماه با حضور مدیران ارشد وزارت نیرو و توانیر برگزار می‌شود.

■ علی عسکری، رئیس سازمان امور مالیاتی کشور دستورالعمل رسیدگی به عملکرد مالیات بر ارزش افزوده صراف‌ها را به رؤسای امور مالیاتی شهر و استان تهران، مدیران کل امور مالیاتی استان‌ها، مدیران کل مالیات بر ارزش افزوده شهر و استان تهران و مدیر کل امور مالیاتی مؤدیان بزرگ ابلاغ کرد.

■ بهرام بیرانوند، عضو کمیسیون کشاورزی، آب و منابع طبیعی مجلس گفت: کار گروهی تشکیل شده که زمینه ادغام طرح جامع منابع طبیعی مجلس با لایحه دولت در این زمینه را فراهم کند تا طرح مذکور بتواند به صحن مجلس راه یابد.

■ رکن‌الدین جوادی، مدیرعامل شرکت ملی نفت، عدم رقابت سازندگان ماشین‌آلات داخلی با صنعتگران را یکی از مشکلات مهم صنعت نفت اعلام کرد و گفت: براساس یک برنامه جدید، تا دو سال آینده در ساخت ۱۰ کالای پرمصرف صنعت نفت خودکفای شویم.

■ وزرای صنعت و تجارت و توسعه اقتصادی روسیه در واکنش به تحریم‌های غرب علیه این کشور، از طرح جدید ممنوعیت واردات خودرو، ماشین‌آلات سنگین و محصولات فلزکاری به خاک این کشور خبر دادند.

■ محمدرضا هاتفی، رئیس انجمن تولیدکنندگان روغن زیتون کشور با اشاره به افزایش تولید این روغن روغن در سال جاری، گفت: بیش‌بینی می‌شود امسال حدود ۱۱ هزار تن روغن زیتون در کشور تولیدشود.

■ سعید مننی، مدیرعامل گروه خودروسازی سایپا با تشریح جزئیات مذاکره با رنو، از سهم ۵ درصدی چینی‌ها در مشارکت با این گروه خودروسازی، نحوه تولید محصولات رنو در ایران خودرو و سایپا، امکان دریافت غرامت از رنو بابت خروج یکباره از بازار ایران و اصلاح برخی قراردادهای رنو در ایران خبردار.

■ کره جنوبی بزودی سریع‌ترین اینترنت در جهان موسوم به «برودباند» را راه‌اندازی می‌کند. سرعت انتقال داده در این سیستم، ۱۰ گیگابیت در ثانیه است. به گزارش العربیه قرار است این سیستم در کره جنوبی در تاریخ ۲۰ اکتبر افتتاح شود.

■ سیدعبدالکریم رضوی اردکانی، مدیرعامل صندوق حمایت از توسعه بخش کشاورزی کشور گفت: سهم دولت در این صندوق ۴۹ درصد است و باقیی آن باید توسط کشاورزان و اعضای صندوق تأمین شود.

■ ربیع فلاح‌چلوراد، استاندار مازندران گفت: متأسفانه ۲۰ درصد سموم مصرفی کشور در مازندران استفاده می‌شود.

■ سیداحمد مقدسی، رئیس هیات‌مدیره انجمن صنفی گاوداران با اشاره به جلسه دامداران و نمایندگان راهبردی ریاست جمهوری، گفت: در این جلسه ۷ مطالبه دامداران صورت‌جلسه شد تا به محمداقار نوبخت برای طرح در دولت ارائه شود.

■ جمیل علیزاده‌شایق، دبیر انجمن برنج با بیان اینکه واردات برنج ممنوع نشده است، گفت: با توجه به واردات ۲ میلیون و ۷۰۰ هزار تن برنج از ابتدای سال ۹۲ تاکنون، ایران برای سال ۹۴ نیز به واردات این محصول نیاز ندارد.

■ طبق اعلام مرکز آمار ایران در نیمه اول سال ۱۳۹۳ بیشترین افزایش متوسط کرایه ساعتی مربوط به «وات ۲ت جفت دیفرانسیل با راننده» با ۲۱ درصد و کمترین افزایش مربوط به «تیرلر کفی به ظرفیت حدود ۱۰ تن بدون کشنده» با ۲/۹ درصد است.

■ علی صالح‌آبادی، رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار گفت: با راه‌اندازی معاملات برخط، تعداد معامله‌کنندگان آن بالغ بر ۶۱۴ هزار نفر شده‌اند و به طور میانگین ۷۰ درصد از تعداد دفعات معاملات با ستر آنلاین صورت می‌گیرد و در واقع ۲۰ درصد از ارزش کل بازار سرمایه از این طریق صورت می‌پذیرد.